
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO CRISTOVAO DO SUL
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

95.991.261/0001-27CNPJ: (49) 3253-1200

89533-000 - São Cristóvão do Sul

Telefone:
Rua Juventino França de Moraes, 19 - CentroEndereço:

Nr.:   7/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

7/2024

26/02/2024

Página: 1 / 4

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  79,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

19/03/2024
Inexigibilidade de licitação
7/2024 - IL
7/2024

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MECÂNICOS EM GERAL, SOLDA
SERVIÇOS DE TORNO E SERVIÇOS ELÉTRICOS PARA MANUTENÇÃO
CORRETIVA E PREVENTIVA COM A APLICAÇÃO E FORNECIMENTO DE PEÇAS E
ACESSÓRIOS PARA A MANUTENÇÃO DA FROTA DE VEÍCULOS, CAMINHÕES,
ÔNIBUS E MÁQUINAS MULTIMARCAS QUE INTEGRAM A FROTA MUNICIPAL
(SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, OBRAS, EDUCAÇÃO, FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE E ASSISTENCIA SOCIAL). CONFORME ESPECIFICADO NO ANEXO I.

Participante: AUTO MECÂNICA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
2 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E REPAROS MECÂNICOS EM GERAL -

PESADO - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E REPAROS MECÂNICOS EM
GERAL - LINHA DIESEL MULTIMARCAS (MÁQUINAS PESADAS EM
GERAL, TRATORES, RETROESCAVADEIRAS, CARREGADEIRA, MOTO
NIVELADORA  ETC) INCLUSIVE SERVIÇOS NOS SISTEMAS DE DE
DIREÇÃO HIDRAULICOS, MONTAGEM E DESMONTAGEM DO MOTOR,
CAIXA DE MARCHAS E REGULAGENS EM GERAL.

1.000,0 h 115,00 115.000,00

3 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E REPAROS MECÂNICOS EM GERAL -
UTILITÁRIOS - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E REPAROS MECÂNICOS
EM GERAL - UTILITÁRIOS:
(VAN, kOMBI, UTILITÁRIOS, ETC)  INCLUSIVE SERVIÇOS NOS
SISTEMAS DE DE DIREÇÃO HIDRAULICOS, MONTAGEM E
DESMONTAGEM DO MOTOR, CAIXA DE MARCHAS E REGULAGENS
EM GERAL.

500,000 h 80,00 40.000,00

4 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E REPAROS MECÂNICOS EM GERAL -
DIESEL - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E REPAROS MECÂNICOS EM
GERAL - LINHA DIESEL MULTIMARCAS (CAMINHÕES, ÔNIBUS,
MICRO-ÔNIBUS, ETC) INCLUSIVE SERVIÇOS NOS SISTEMAS DE DE
DIREÇÃO HIDRAULICOS, MONTAGEM E DESMONTAGEM DO MOTOR,
CAIXA DE MARCHAS E REGULAGENS EM GERAL.

500,000 h 100,00 50.000,00

8 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FUNILARIA MULTIMARCAS (PESADO) -
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FUNILARIA MULTIMARCAS (PESADO) -
LINHA DIESEL (CAMINHOES, ÔNIBUS, MICRO-ÔNIBUS),

200,000 h 90,00 18.000,00

9 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FUNILARIA MULTIMARCAS
UTILITÁRIOS - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FUNILARIA
MULTIMARCAS UTILITÁRIOS( VAN, KOMBI)

200,000 h 90,00 18.000,00

10 SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO MULTIMARCAS (LEVE, PESADO E
UTILITÁRIO) - FECHADURAS, MAÇANETAS, TRINCOS, REGULAGEM
DE PORTAS E VIDROS. - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO MULTIMARCAS
(LEVE, PESADO E UTILITÁRIO) - FECHADURAS, MAÇANETAS,
TRINCOS, REGULAGEM DE PORTAS E VIDROS.

200,000 h 80,00 16.000,00

13 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DO SISTEMA AUTO 500,000 h 85,00 42.500,00



Página: 2 / 4

ELÉTRICO EM GERAL - UTILITÁRIOS: (VAN, KOMBI, UTILITÁRIOS, ETC.
- PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DO SISTEMA AUTO
ELÉTRICO EM GERAL - UTILITÁRIOS: (VAN, KOMBI, UTILITÁRIOS, ETC.

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
14 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DO SISTEMA AUTO

ELÉTRICO EM GERAL LINHA DIESEL - MULTIMARCAS (CAMINHÕES,
ÔNIBUS, MICRO-ÔNIBUS, ETC). - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
MANUTENÇÃO DO SISTEMA AUTO ELÉTRICO EM GERAL LINHA
DIESEL - MULTIMARCAS (CAMINHÕES, ÔNIBUS, MICRO-ÔNIBUS,
ETC).

500,000 h 90,00 45.000,00

Total do Participante: 344.500,00

Participante: EDSON SANTOS DE MORAES - ME

5 SERVIÇOS DE TORNO PARA FABRICAÇÃO CONSERTO E
MANUTENÇÃO - SERVIÇOS DE TORNO PARA FABRICAÇÃO
CONSERTO E MANUTENÇÃO DE PEÇAS E MÁQUINAS PESADAS

500,000 h 90,00 45.000,00

6 SERVIÇOS DE SOLDA ELÉTRICA COM FORNECIMENTO DO MATERIAL
- SERVIÇOS DE SOLDA ELÉTRICA COM FORNECIMENTO DO
MATERIAL (ELETRODO)

200,000 h 40,00 8.000,00

7 SERVIÇOS DE SOLDA OXIGÊNIO VARETA - SERVIÇOS DE SOLDA
OXIGÊNIO VARETA

100,000 UN 60,00 6.000,00

8 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FUNILARIA MULTIMARCAS (PESADO) -
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FUNILARIA MULTIMARCAS (PESADO) -
LINHA DIESEL (CAMINHOES, ÔNIBUS, MICRO-ÔNIBUS),

200,000 h 90,00 18.000,00

9 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FUNILARIA MULTIMARCAS
UTILITÁRIOS - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FUNILARIA
MULTIMARCAS UTILITÁRIOS( VAN, KOMBI)

200,000 h 90,00 18.000,00

10 SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO MULTIMARCAS (LEVE, PESADO E
UTILITÁRIO) - FECHADURAS, MAÇANETAS, TRINCOS, REGULAGEM
DE PORTAS E VIDROS. - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO MULTIMARCAS
(LEVE, PESADO E UTILITÁRIO) - FECHADURAS, MAÇANETAS,
TRINCOS, REGULAGEM DE PORTAS E VIDROS.

200,000 h 80,00 16.000,00

11 SERVIÇOS DE SOLDA MIG ARAME - SERVIÇOS DE SOLDA MIG ARAME 30,000 UN 70,00 2.100,00

Total do Participante: 113.100,00

Participante: MECANICA BISON LTDA

2 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E REPAROS MECÂNICOS EM GERAL -
PESADO - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E REPAROS MECÂNICOS EM
GERAL - LINHA DIESEL MULTIMARCAS (MÁQUINAS PESADAS EM
GERAL, TRATORES, RETROESCAVADEIRAS, CARREGADEIRA, MOTO
NIVELADORA  ETC) INCLUSIVE SERVIÇOS NOS SISTEMAS DE DE
DIREÇÃO HIDRAULICOS, MONTAGEM E DESMONTAGEM DO MOTOR,
CAIXA DE MARCHAS E REGULAGENS EM GERAL.

1.000,0 h 115,00 115.000,00

5 SERVIÇOS DE TORNO PARA FABRICAÇÃO CONSERTO E
MANUTENÇÃO - SERVIÇOS DE TORNO PARA FABRICAÇÃO
CONSERTO E MANUTENÇÃO DE PEÇAS E MÁQUINAS PESADAS

500,000 h 90,00 45.000,00

6 SERVIÇOS DE SOLDA ELÉTRICA COM FORNECIMENTO DO MATERIAL
- SERVIÇOS DE SOLDA ELÉTRICA COM FORNECIMENTO DO
MATERIAL (ELETRODO)

200,000 h 40,00 8.000,00

7 SERVIÇOS DE SOLDA OXIGÊNIO VARETA - SERVIÇOS DE SOLDA
OXIGÊNIO VARETA

100,000 UN 60,00 6.000,00

11 SERVIÇOS DE SOLDA MIG ARAME - SERVIÇOS DE SOLDA MIG ARAME 30,000 UN 70,00 2.100,00

Total do Participante: 176.100,00

Participante: SONIA APARECIDA GARCIA DA CRUZ

12 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DO SISTEMA AUTO
ELÉTRICO EM GERAL LINHA LEVE (AUTOMÓVEIS LEVES EM GERAL). -
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DO SISTEMA AUTO
ELÉTRICO EM GERAL LINHA LEVE (AUTOMÓVEIS LEVES EM GERAL).

500,000 h 80,00 40.000,00

13 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DO SISTEMA AUTO
ELÉTRICO EM GERAL - UTILITÁRIOS: (VAN, KOMBI, UTILITÁRIOS, ETC.
- PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DO SISTEMA AUTO
ELÉTRICO EM GERAL - UTILITÁRIOS: (VAN, KOMBI, UTILITÁRIOS, ETC.

500,000 h 85,00 42.500,00

14 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DO SISTEMA AUTO
ELÉTRICO EM GERAL LINHA DIESEL - MULTIMARCAS (CAMINHÕES,

500,000 h 90,00 45.000,00



Página: 3 / 4

ÔNIBUS, MICRO-ÔNIBUS, ETC). - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
MANUTENÇÃO DO SISTEMA AUTO ELÉTRICO EM GERAL LINHA
DIESEL - MULTIMARCAS (CAMINHÕES, ÔNIBUS, MICRO-ÔNIBUS,
ETC).

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
15 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DO SISTEMA AUTO

ELÉTRICO EM GERAL LINHA PESADA - LINHA DIESEL MULTIMARCAS
(MÁQUINAS PESADAS EM GERAL, TRATORES, RETROESCAVADEIRAS,
CARREGADEIRA, MOTO NIVELADORA ETC). - PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DO SISTEMA AUTO ELÉTRICO EM
GERAL LINHA PESADA - LINHA DIESEL MULTIMARCAS (MÁQUINAS
PESADAS EM GERAL, TRATORES, RETROESCAVADEIRAS,
CARREGADEIRA, MOTO NIVELADORA ETC).

500,000 h 100,00 50.000,00

Total do Participante: 177.500,00

Participante: VALERIA DE CASSIA ARRUDA ORTIZ 01303221993

1 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MECÂNICOS E GERAL LINHA
LEVE - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MECÂNICOS E GERAL
LINHA LEVE MULTIMARCAS (AUTOMÓVEIS EM GERAL) INCLUSIVE
SERVIÇOS NOS SISTEMAS DE DIREÇÃO HIDRAULICOS MONTAGEM E
DESMONTAGEM DO MOTOR, CAIXA DE MARCHAS E REGULAGENS
EM GERAL.

500,000 h 90,00 45.000,00

3 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E REPAROS MECÂNICOS EM GERAL -
UTILITÁRIOS - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E REPAROS MECÂNICOS
EM GERAL - UTILITÁRIOS:
(VAN, kOMBI, UTILITÁRIOS, ETC)  INCLUSIVE SERVIÇOS NOS
SISTEMAS DE DE DIREÇÃO HIDRAULICOS, MONTAGEM E
DESMONTAGEM DO MOTOR, CAIXA DE MARCHAS E REGULAGENS
EM GERAL.

500,000 h 80,00 40.000,00

6 SERVIÇOS DE SOLDA ELÉTRICA COM FORNECIMENTO DO MATERIAL
- SERVIÇOS DE SOLDA ELÉTRICA COM FORNECIMENTO DO
MATERIAL (ELETRODO)

200,000 h 40,00 8.000,00

7 SERVIÇOS DE SOLDA OXIGÊNIO VARETA - SERVIÇOS DE SOLDA
OXIGÊNIO VARETA

100,000 UN 60,00 6.000,00

11 SERVIÇOS DE SOLDA MIG ARAME - SERVIÇOS DE SOLDA MIG ARAME 30,000 UN 70,00 2.100,00

12 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DO SISTEMA AUTO
ELÉTRICO EM GERAL LINHA LEVE (AUTOMÓVEIS LEVES EM GERAL). -
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DO SISTEMA AUTO
ELÉTRICO EM GERAL LINHA LEVE (AUTOMÓVEIS LEVES EM GERAL).

500,000 h 80,00 40.000,00

13 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DO SISTEMA AUTO
ELÉTRICO EM GERAL - UTILITÁRIOS: (VAN, KOMBI, UTILITÁRIOS, ETC.
- PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DO SISTEMA AUTO
ELÉTRICO EM GERAL - UTILITÁRIOS: (VAN, KOMBI, UTILITÁRIOS, ETC.

500,000 h 85,00 42.500,00

Total do Participante: 183.600,00

Participante: VARGAS COM. DE PNEUS LTDA

1 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MECÂNICOS E GERAL LINHA
LEVE - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MECÂNICOS E GERAL
LINHA LEVE MULTIMARCAS (AUTOMÓVEIS EM GERAL) INCLUSIVE
SERVIÇOS NOS SISTEMAS DE DIREÇÃO HIDRAULICOS MONTAGEM E
DESMONTAGEM DO MOTOR, CAIXA DE MARCHAS E REGULAGENS
EM GERAL.

500,000 h 90,00 45.000,00

3 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E REPAROS MECÂNICOS EM GERAL -
UTILITÁRIOS - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E REPAROS MECÂNICOS
EM GERAL - UTILITÁRIOS:
(VAN, kOMBI, UTILITÁRIOS, ETC)  INCLUSIVE SERVIÇOS NOS
SISTEMAS DE DE DIREÇÃO HIDRAULICOS, MONTAGEM E
DESMONTAGEM DO MOTOR, CAIXA DE MARCHAS E REGULAGENS
EM GERAL.

500,000 h 80,00 40.000,00

Total do Participante: 85.000,00

Total Geral: 1.079.800,00



Página: 4 / 4

Assinatura do Responsável

19/03/2024São Cristóvão do Sul,


		2024-03-21T10:20:14-0300
	ILSE AMELIA LEOBET:31014658934




